
DOPORUČENÍ K PREZIDENTSKÉ 
VOLBĚ

KSČM doporučuje členům a 
sympatizantům v 1. kole nadcházející 
volby prezidenta republiky podpořit ty 
kandidáty, kteří jsou v opozici k 
současné pravicové vládě.

(red)

STANOVISKO PŘEDSEDKYNĚ KSČM 
KATEŘINY KONEČNÉ K HLASOVÁNÍ V
EVROPSKÉM PARLAMENTU

Evropský parlament hlasoval o zařazení 
Ruska mezi teroristické státy…hlasovala 
jsem PROTI! Ne snad, že bych trpěla 
nějakými přehnanými idejemi o Ruské 
federaci a V. Putinovi, ale nesnáším 
měření dvojím metrem!
Jinak bychom museli za teroristické státy
zařadit:
1. V první řadě USA! Za všechny 
konflikty, které rozpoutaly a financovaly 
jen za posledních třicet let od 
Afghánistánu, Iráku, Egyptu, Sýrie, 
Libye, až po několik desítek let trvající 
nezákonnou blokádu Kuby! Kvůli 
politice této země zemřely miliony lidí, 
desítky milionů bylo zraněno, vysídleno 
či o hladu!
2. Izrael! Za okupaci Palestiny, mj. dříve 
jedno ze silných témat pirátů. Vyměnili 
jej ovšem za plná koryta ukázka mravní a
názorové pevnosti!
3. Katar! Aktuálně oblíbená země naší 
vlády, protože má tolik potřebné 
suroviny, které odmítá naše vláda 
kupovat od “diktátora”, a proto se 
obrátila na představitele země, kde je 

kamenování běžným trestem a základem 
zákonodárství je právo šaría!
4. Turecko! Členský stát NATO, který 
okupuje Kypr; systematicky likviduje 
Kurdy a proslýchá se, že aktivně 
napomáhá Islámskému státu!
5. Francie, Velká Británie! Země, které 
vyzbrojují Saudskou Arábii a SAE pro 
páchání genocidy v Jemenu, kde už 
zemřelo více než 400 tis. lidí a 16 
milionů hladoví!
Až budou všechny tyto státy - a ještě celá
řada dalších - na seznamu teroristických 
států, pak uvěřím, že Europarlament a 
EU má zájem o politiku založenou na 
hodnotách, suverenitě a rovných 
principech. Zatím to však působí, že je 
poslušným lokajem USA!

Kateřina Konečná, 
předsedkyně KSČM a 
europoslankyně

BLAHOPŘÁNÍ

Všem členům a sympatizantům, kteří
slaví v lednu a prosinci své narozeniny, 
přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
spoustu životního optimismu.

(red)

KONTAKTY

               OV KSČM VYŠKOV
                  Telefon: 725 646 076

e-mail: ov.vyskov@kscm.cz 
http://www.vyskov.pohled-zleva.cz
www.facebook.com/kscm.vyskov

Zadavatel: KSČM
       Zhotovitel: KSČM

ZPRAVODAJ
Okresního výboru KSČM VYŠKOV
Pro potřeby základních organizací KSČM okresu Vyškov                    prosinec 2022/leden 2023



KSČM: ČESKÁ VLÁDA DĚLÁ Z 
OBČANŮ LEGITIMNÍ VOJENSKÝ CÍL

Komunistická strana Čech a Moravy, jako
principiálně protiválečná strana, důrazně 
odmítá vládní návrh z 16. 11. 2022, který 
aktuálně probírá Poslanecká sněmovna 
pod názvem „Návrh na působení sil a 
prostředků rezortu Ministerstva obrany na
území členských států Evropské unie, v 
Iráku, Kuvajtu a Kosovu do roku 2024 s 
výhledem na rok 2025 a na pobyt 
příslušníků ozbrojených sil Ukrajiny a 
členských států Evropské unie na území 
České republiky do roku 2023“.
V rámci něj má být schválen výcvik 
ukrajinských vojáků na území ČR v pěti 
turnusech, do konce roku 2023, po 800 
mužích, tedy celkem 4000 vojáků. 
Náklady ve výši téměř jedné miliardy 
korun zaplatí čeští občané.
Podle dostupných informací dokonce 
začal tento výcvik již probíhat, a to bez 
schválení Poslanecké sněmovny.
Česká vláda tak i nadále pokračuje v 
politice válečného štvaní, která již stála 
české daňové poplatníky desítky miliard 
korun a zařadila Českou republiku mezi 
legitimní vojenské cíle. Jelikož už bylo 
mnoho zbraní z výzbroje Armády ČR na 
Ukrajinu odesláno, počítá vláda pro resort
obrany na příští rok s částkou ve výši 
111,8 mld. Kč, což je téměř o 50 % více 
než v roce letošním.
To vše v situaci, kdy čeští občané platí o 
desítky procent více za plyn, elektřinu, 
potraviny a další zboží a služby.
KSČM na rozdíl od české vlády již od 
počátku ukrajinské krize považuje za 
jediné východisko mírové Minské dohody

a požaduje jejich dodržování.
I nyní KSČM podporuje všechny kroky 
vedoucí k mírovému řešení ukrajinského 
konfliktu a k zajištění míru a bezpečnosti 
v Evropě v souladu se zásadami 
mezinárodního práva, Charty OSN a 
Závěrečného aktu Konference o 
bezpečnosti a spolupráci v Evropě.
KSČM znovu zdůrazňuje svůj trvalý 
požadavek na řešení situace na Ukrajině 
mírovou cestou, požaduje okamžité 
ukončení vyzbrojování zainteresovaných 
stran a zastavení všech vojenských 
operací, které jsou v rozporu s 
mezinárodním právem.

vedení KSČM

ČESKÁ REPUBLIKA PORUŠUJE SVÉ 
VLASTNÍ ZÁKONY

KSČM odmítá politicky motivované 
snižování důchodů selektivně vybrané 
skupině osob. V drtivé většině jde o tzv. 
starodůchodce. Toto snížení důchodů má 
umožnit novela zákona o důchodovém 
pojištění. Tu má do konce roku schválit 
Sněmovna, které novelu zákona vrátil 
z jiných důvodů Senát PČR. Návrh na 
snížení penzí ale nepochází z dílny 
ministerstva práce a sociálních věcí, k 
novele ho v pozměňovacím návrhu 
přilepila skupina poslanců vedená 
lidoveckým ministrem tohoto resortu 
Jurečkou. 
Novela zmocňuje Ústav pro studium 
totalitních režimů k vedení rejstříku osob, 
které v období do roku 1989 vykonávaly 
službu na vymezených pracovních a 
služebních pozicích a funkcích. Na 
základě tohoto seznamu pak bude Česká 

správa sociálního zabezpečení 
přepočítávat a snižovat důchody. Podle 
dostupných informací se má tento 
pozměňovací návrh dotknout několika 
tisíc lidí, jejichž důchody se sníží o stovky
až tisíce korun. 
Rychlost, s jakou byla novela ve 
Sněmovně projednána a schválena, i 
s onou zásadní změnou navrženou 
ministrem Jurečkou, je překvapující. 
Poslanecká sněmovna ČR se při svém 
rozhodování navíc vůbec nezabývala tím, 
že porušuje zákony České republiky – 
namátkou např. zákon o rovném 
zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně 
některých zákonů (antidiskriminační 
zákon). Nelze opomenout ani zákonem 
chráněnou dobrou víru občanů a 
předvídatelnost o tom, jak bude vypočten 
jejich důchod. Dobrou víru o jeho výši 
měli příjemci důchodů po celou dobu 
svého zaměstnání, při odchodu do 
důchodu i po celá léta jeho pobírání.
V době astronomického znehodnocování 
těžce našetřených celoživotních úspor, 
extrémně rostoucích cen energií, potravin 
a dalších životně nezbytných věcí se jedná
o krok asociální. Snížení penzí selektivně 
vybraným seniorům je o to horší, že bylo 
schváleno poslanci ve chvíli, kdy rozhodli
o zvýšení svých vlastních platů až o 
několik desítek tisíc korun měsíčně! 

ÚV KSČM

KSČM ODMÍTÁ ZDRAŽOVÁNÍ 
VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY

KSČM důrazně odmítá zdražování 

veřejné hromadné dopravy v ČR! V době 
rapidně se zhoršující ekonomické situace 
většiny obyvatel ČR nelze ještě více 
uvrhávat lidi do chudoby zdražováním 
základních veřejných služeb, mezi které 
veřejná hromadná doprava patří! 
Základní kilometrický ceník Českých 
drah pro vnitrostátní přepravu se zvýší od 
11. prosince 2022 v průměru o 15 %. 
Stejné zvýšení plánuje i Ministerstvo 
dopravy ČR pro systém jednotného tarifu 
One Ticket, který platí bez ohledu na 
dopravce u všech spojů vedených v 
závazku veřejné služby a na většině 
komerčních spojů. Od ministerstvem 
stanoveného tarifu se odvíjí i ceny 
soukromníků na železnici. Se 
zdražováním tak počítají i soukromí 
dopravci. Ceny síťových jízdenek pak 
stoupnou až o 29 %. Cena tříměsíční In 
Karty se zvýší téměř o třetinu. 
Několikadenní prázdninové jízdenky 
podraží dokonce o polovinu. 
Některé kraje již také avizovaly, že jízdné
ve veřejné hromadné dopravě pro 
cestující zdraží. Desetiprocentní zdražení 
chystají ve Zlínském a Jihomoravském 
kraji, patnáctiprocentní na Olomoucku a 
na Vysočině. Středočeský kraj chce také 
citelně zdražovat. Není vyloučeno, že 
jízdné budou zdražovat i další kraje. 
KSČM požaduje:

 ponechání jízdného ve veřejné 
hromadné dopravě na stávající 
úrovni 

 obnovení 75% slevy z jízdného 
pro seniory a mládež do 26 let 
bezplatnou městskou veřejnou 
dopravu pro všechny

ÚV KSČM

                                                               -2-                                                                                                                                      -3-



KSČM: ČESKÁ VLÁDA DĚLÁ Z 
OBČANŮ LEGITIMNÍ VOJENSKÝ CÍL

Komunistická strana Čech a Moravy, jako
principiálně protiválečná strana, důrazně 
odmítá vládní návrh z 16. 11. 2022, který 
aktuálně probírá Poslanecká sněmovna 
pod názvem „Návrh na působení sil a 
prostředků rezortu Ministerstva obrany na
území členských států Evropské unie, v 
Iráku, Kuvajtu a Kosovu do roku 2024 s 
výhledem na rok 2025 a na pobyt 
příslušníků ozbrojených sil Ukrajiny a 
členských států Evropské unie na území 
České republiky do roku 2023“.
V rámci něj má být schválen výcvik 
ukrajinských vojáků na území ČR v pěti 
turnusech, do konce roku 2023, po 800 
mužích, tedy celkem 4000 vojáků. 
Náklady ve výši téměř jedné miliardy 
korun zaplatí čeští občané.
Podle dostupných informací dokonce 
začal tento výcvik již probíhat, a to bez 
schválení Poslanecké sněmovny.
Česká vláda tak i nadále pokračuje v 
politice válečného štvaní, která již stála 
české daňové poplatníky desítky miliard 
korun a zařadila Českou republiku mezi 
legitimní vojenské cíle. Jelikož už bylo 
mnoho zbraní z výzbroje Armády ČR na 
Ukrajinu odesláno, počítá vláda pro resort
obrany na příští rok s částkou ve výši 
111,8 mld. Kč, což je téměř o 50 % více 
než v roce letošním.
To vše v situaci, kdy čeští občané platí o 
desítky procent více za plyn, elektřinu, 
potraviny a další zboží a služby.
KSČM na rozdíl od české vlády již od 
počátku ukrajinské krize považuje za 
jediné východisko mírové Minské dohody

a požaduje jejich dodržování.
I nyní KSČM podporuje všechny kroky 
vedoucí k mírovému řešení ukrajinského 
konfliktu a k zajištění míru a bezpečnosti 
v Evropě v souladu se zásadami 
mezinárodního práva, Charty OSN a 
Závěrečného aktu Konference o 
bezpečnosti a spolupráci v Evropě.
KSČM znovu zdůrazňuje svůj trvalý 
požadavek na řešení situace na Ukrajině 
mírovou cestou, požaduje okamžité 
ukončení vyzbrojování zainteresovaných 
stran a zastavení všech vojenských 
operací, které jsou v rozporu s 
mezinárodním právem.

vedení KSČM

ČESKÁ REPUBLIKA PORUŠUJE SVÉ 
VLASTNÍ ZÁKONY

KSČM odmítá politicky motivované 
snižování důchodů selektivně vybrané 
skupině osob. V drtivé většině jde o tzv. 
starodůchodce. Toto snížení důchodů má 
umožnit novela zákona o důchodovém 
pojištění. Tu má do konce roku schválit 
Sněmovna, které novelu zákona vrátil 
z jiných důvodů Senát PČR. Návrh na 
snížení penzí ale nepochází z dílny 
ministerstva práce a sociálních věcí, k 
novele ho v pozměňovacím návrhu 
přilepila skupina poslanců vedená 
lidoveckým ministrem tohoto resortu 
Jurečkou. 
Novela zmocňuje Ústav pro studium 
totalitních režimů k vedení rejstříku osob, 
které v období do roku 1989 vykonávaly 
službu na vymezených pracovních a 
služebních pozicích a funkcích. Na 
základě tohoto seznamu pak bude Česká 

správa sociálního zabezpečení 
přepočítávat a snižovat důchody. Podle 
dostupných informací se má tento 
pozměňovací návrh dotknout několika 
tisíc lidí, jejichž důchody se sníží o stovky
až tisíce korun. 
Rychlost, s jakou byla novela ve 
Sněmovně projednána a schválena, i 
s onou zásadní změnou navrženou 
ministrem Jurečkou, je překvapující. 
Poslanecká sněmovna ČR se při svém 
rozhodování navíc vůbec nezabývala tím, 
že porušuje zákony České republiky – 
namátkou např. zákon o rovném 
zacházení a o právních prostředcích 
ochrany před diskriminací a o změně 
některých zákonů (antidiskriminační 
zákon). Nelze opomenout ani zákonem 
chráněnou dobrou víru občanů a 
předvídatelnost o tom, jak bude vypočten 
jejich důchod. Dobrou víru o jeho výši 
měli příjemci důchodů po celou dobu 
svého zaměstnání, při odchodu do 
důchodu i po celá léta jeho pobírání.
V době astronomického znehodnocování 
těžce našetřených celoživotních úspor, 
extrémně rostoucích cen energií, potravin 
a dalších životně nezbytných věcí se jedná
o krok asociální. Snížení penzí selektivně 
vybraným seniorům je o to horší, že bylo 
schváleno poslanci ve chvíli, kdy rozhodli
o zvýšení svých vlastních platů až o 
několik desítek tisíc korun měsíčně! 

ÚV KSČM

KSČM ODMÍTÁ ZDRAŽOVÁNÍ 
VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY

KSČM důrazně odmítá zdražování 

veřejné hromadné dopravy v ČR! V době 
rapidně se zhoršující ekonomické situace 
většiny obyvatel ČR nelze ještě více 
uvrhávat lidi do chudoby zdražováním 
základních veřejných služeb, mezi které 
veřejná hromadná doprava patří! 
Základní kilometrický ceník Českých 
drah pro vnitrostátní přepravu se zvýší od 
11. prosince 2022 v průměru o 15 %. 
Stejné zvýšení plánuje i Ministerstvo 
dopravy ČR pro systém jednotného tarifu 
One Ticket, který platí bez ohledu na 
dopravce u všech spojů vedených v 
závazku veřejné služby a na většině 
komerčních spojů. Od ministerstvem 
stanoveného tarifu se odvíjí i ceny 
soukromníků na železnici. Se 
zdražováním tak počítají i soukromí 
dopravci. Ceny síťových jízdenek pak 
stoupnou až o 29 %. Cena tříměsíční In 
Karty se zvýší téměř o třetinu. 
Několikadenní prázdninové jízdenky 
podraží dokonce o polovinu. 
Některé kraje již také avizovaly, že jízdné
ve veřejné hromadné dopravě pro 
cestující zdraží. Desetiprocentní zdražení 
chystají ve Zlínském a Jihomoravském 
kraji, patnáctiprocentní na Olomoucku a 
na Vysočině. Středočeský kraj chce také 
citelně zdražovat. Není vyloučeno, že 
jízdné budou zdražovat i další kraje. 
KSČM požaduje:

 ponechání jízdného ve veřejné 
hromadné dopravě na stávající 
úrovni 

 obnovení 75% slevy z jízdného 
pro seniory a mládež do 26 let 
bezplatnou městskou veřejnou 
dopravu pro všechny

ÚV KSČM

                                                               -2-                                                                                                                                      -3-



DOPORUČENÍ K PREZIDENTSKÉ 
VOLBĚ

KSČM doporučuje členům a 
sympatizantům v 1. kole nadcházející 
volby prezidenta republiky podpořit ty 
kandidáty, kteří jsou v opozici k 
současné pravicové vládě.

(red)

STANOVISKO PŘEDSEDKYNĚ KSČM 
KATEŘINY KONEČNÉ K HLASOVÁNÍ V
EVROPSKÉM PARLAMENTU

Evropský parlament hlasoval o zařazení 
Ruska mezi teroristické státy…hlasovala 
jsem PROTI! Ne snad, že bych trpěla 
nějakými přehnanými idejemi o Ruské 
federaci a V. Putinovi, ale nesnáším 
měření dvojím metrem!
Jinak bychom museli za teroristické státy
zařadit:
1. V první řadě USA! Za všechny 
konflikty, které rozpoutaly a financovaly 
jen za posledních třicet let od 
Afghánistánu, Iráku, Egyptu, Sýrie, 
Libye, až po několik desítek let trvající 
nezákonnou blokádu Kuby! Kvůli 
politice této země zemřely miliony lidí, 
desítky milionů bylo zraněno, vysídleno 
či o hladu!
2. Izrael! Za okupaci Palestiny, mj. dříve 
jedno ze silných témat pirátů. Vyměnili 
jej ovšem za plná koryta ukázka mravní a
názorové pevnosti!
3. Katar! Aktuálně oblíbená země naší 
vlády, protože má tolik potřebné 
suroviny, které odmítá naše vláda 
kupovat od “diktátora”, a proto se 
obrátila na představitele země, kde je 

kamenování běžným trestem a základem 
zákonodárství je právo šaría!
4. Turecko! Členský stát NATO, který 
okupuje Kypr; systematicky likviduje 
Kurdy a proslýchá se, že aktivně 
napomáhá Islámskému státu!
5. Francie, Velká Británie! Země, které 
vyzbrojují Saudskou Arábii a SAE pro 
páchání genocidy v Jemenu, kde už 
zemřelo více než 400 tis. lidí a 16 
milionů hladoví!
Až budou všechny tyto státy - a ještě celá
řada dalších - na seznamu teroristických 
států, pak uvěřím, že Europarlament a 
EU má zájem o politiku založenou na 
hodnotách, suverenitě a rovných 
principech. Zatím to však působí, že je 
poslušným lokajem USA!

Kateřina Konečná, 
předsedkyně KSČM a 
europoslankyně

BLAHOPŘÁNÍ

Všem členům a sympatizantům, kteří
slaví v lednu a prosinci své narozeniny, 
přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
spoustu životního optimismu.

(red)

KONTAKTY

               OV KSČM VYŠKOV
                  Telefon: 725 646 076

e-mail: ov.vyskov@kscm.cz 
http://www.vyskov.pohled-zleva.cz
www.facebook.com/kscm.vyskov

Zadavatel: KSČM
       Zhotovitel: KSČM

ZPRAVODAJ
Okresního výboru KSČM VYŠKOV
Pro potřeby základních organizací KSČM okresu Vyškov                    prosinec 2022/leden 2023


